
POKLOPY  POK 

 

 
 
 
 

TECHKO, spol. s r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  BRNO 

�: 532 227 297, fax: 545 215 177; e-mail: techko@techko.cz; http://www.techko.cz 
 

 

     01/2001 
        

 

1. POUŽITÍ. 
 

 Poklopy jsou určeny k uzavření podzemních šachet, 
zejména podzemních regulačních stanic plynu, měřících řad 
umístěných pod povrchem terénu, šachet nástřiku odorantu 
atd. Použít se mohou všude tam, kde je potřeba zabezpečit 
přístup k zařízení a zároveň zachovat požadovanou nosnost 
pro případ najetí automobilu. 
 
2. POPIS ZAŘÍZENÍ. 
 

Poklop, který tvoří vrchní část betonové šachty, se 
skládá z poklopových dveří a rámu. Rám je přivařen 
k armování betonové šachty. Ocelové poklopové dveře  jsou 
na jedné straně pevně spojeny s rámem pomocí čepů a 
otevírají se směrem nahoru do koncové polohy cca 10° od 
svislice. Pro snadné otevírání jsou poklopové dveře vybaveny 
pružinami, které je nadlehčují. V otevřené poloze se zajistí 
krajní poklop pomocí táhla. Zaklesnutím táhla do rámu se 
provede aretace všech poklopových dveří. Jedny poklopové 
dveře jsou vybaveny dozickým zámkem v krytu, poklopové 
dveře jsou konstrukčně řešeny tak, aby zbývající bylo možné 
otevřít až po zvednutí poklopu se zámkem. Poklopové dveře 
jsou dále vybaveny z vnitřní strany žlábky pro odvod dešťové 
vody proniklé spárami mezi poklopovými dveřmi. Žlábky jsou 
zaústěny do sběrných žlabů rámu a dešťová voda je 
odváděna otvory v betonovém modulu  pod úroveň terénu. 
    

 Veškeré přístupné kovové části jsou vzájemně 
pospojovány. Na rámu jsou situovány dvě zkušební svorky 
pro napojení na uzemňovací soustavu objektu. 
 
3.  TECHNICKÉ PARAMETRY. 
 

Výpočtové zatížení poklopu: 1,75 t působící na ploše 0,2x0,2 m v kterémkoliv místě poklopu  
koeficient bezpečnosti:   1,6 
 

Povrchová ochrana je provedena následovně: rám a poklopy  jsou žárově zinkovány ponorem do taveniny 
 

Základní technické parametry – POKLOPY  POK 
 

POČET DVEŘÍ POKLOPU 
VNITŘNÍ ROZMĚR ŠACHTY 

A x B 
VNĚJŠÍ ROZMĚR RÁMU 

C x D 

2 960  x  1 100 1 200  x  1 340 

3 1560  x  1 100 1 800  x  1 340 

4 2 160  x  1 100 2 400  x  1 340 

5 2 760  x  1 100 3 000  x  1 340 

6 3 360  x  1 100 3 600  x  1 340 

7  3 960  x  1 100 4 200  x  1 340 

8 4 560  x  1 100  4 800  x  1 340 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typové číslo se určuje následujícím způsobem: 
 

 POK  3  -  S 

 

Speciální provedení:  uvádí se pouze v případě požadavku na provedení odlišné         
od standardního 

  
 

 Počet dveří:     3   -   3 dveře 
    
 

 Základní typové označení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

D

A

C 300

POKLOPOVÉ DVEŘE

TÁHLO

RÁM

BETONOVÝ MODUL

10°


